
محیط زیست به وظایف خود 
در قبال دریاچه مهارلو عمل کند

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با بیان اینکه در 
سال‌های گذشته پساب‌های غیر بهداشتی متعددی وارد دریاچه مهارلو شده 
است، مسئولیت فعلی رسیدگی به این وضعیت را به عهده محیط زیست دانست 

و تأکید کرد: محیط زیست باید به وظایف خود در این زمینه عمل کند.
محمد فرخ‌زاده در جلسه ساماندهی دریاچه مهارلو با بیان اینکه این 
دریاچه گوهری کم نظیر در شرق شیراز است که باید مورد توجه بیشتری قرار 
گیرد، گفت: استان پهناور فارس سرشار از جاذبه‌های طبیعی است که باید با 
مسئولیت‌پذیری و بسترسازی برای حضور سرمایه‌گذاران با رعایت پروتکل‌های 

زیست محیطی مقدمات توسعه پایدار را پدید آورد.
او افزود: این دریاچه با مساحت ۶۰۰ کیلومتر مربع گوهری کم‌نظیر در ایران 
واقع در شرق کلان شهر شیراز است که سال‌هاست متولی مشخصی نداشته 
و انباشتگی مسائل زیست محیطی، بی‌توجهی زیرساخت‌های گردشگری 
و خدماتی، برداشت‌های بی رویه نمک، رسوب انواع پیمان‌ها و زباله‌ها، عدم 
ایمنی جاده‌ای لازم و نداشتن یک متولی این منطقه را دچار مشکلات عدیده 

کرده است.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با بیان اینکه 
در سال‌های گذشته پساب‌های غیر بهداشتی متعددی وارد دریاچه شده و 
عملا این منطقه که جزو مناطق چهارگانه بوده کاملا رها شده است، افزود: 
مسئولیت فعلی آن با محیط زیست استان است و باید به وظایف خود در این 

زمینه عمل کند.
او افزود: دریاچه مهارلو )مصطلح به دریاچه نمک( دارای جاذبه‌های مکمل 
متعددی همانند زمین‌های مستعد برای کاشت گیاهان دارویی است و لازم 
است جهادکشاورزی استان طرحی برای کشت گیاهان دارویی منحصربه‌فرد در 
اطراف دریاچه مهارلو را آماده کند تا با ایجاد جاذبه‌های مکمل، رونق گردشگری 

کشاورزی نیز به جاذبه‌ها اضافه شود.
فرخ‌زاده در بخش دیگری از سخنانش گفت: هر کسی از برکات و محصولات 
دریاچه نمک همانند پتروشیمی‌و برخی صنایع دیگر استفاده می‌کند، ضمن 
رعایت رویه‌ها و استاندارد‌های زیست محیطی باید حق مسئولیت اجتماعی 

خود را به این منطقه بپردازد.
او با پاسداشت یاد ۳ نفر از کارکنان سازمان راهداری که اخیرا جان خود را 
برای آسایش هم‌استانی‌ها از دست دادند، اظهار کرد: انتخاب مهندس مشاور 
و ایمنی‌سازی جاده در این مسیر، جداسازی مسیر‌های توقف، آماده‌سازی 
پارکینگ امن و طراحی مسیر‌های کندرو و نصب علائم از نکات بسیار مهم 

است که اداره‌کل حمل و نقل جاده‌ای استان باید در این منطقه داشته باشد.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس از فرماندار 
شهرستان سروستان خواست تا روند احداث حوضچه‌هایی که به طرف دریاچه 
پیشروی داشته‌اند را مسدود ساخته و تمهیدات پیشگیرانه را در دستور کار 
قرار دهد. به گفته او، بستر جغرافیایی مهارلو با دارا بودن چشمه آب گرم، 
دریاچه نمک، چشم‌انداز زیبا در ارتفاعات، کاروانسرا‌ها و دیگر ظرفیت‌ها برای 
سرمایه‌گذاری مهیا است و باید طرح‌های خدماتی مورد بررسی کارشناسی 
قرار گیرد. فرخ‌زاده، استعداد دریاچه مهارلو را به منظور گردشگری سلامت را 
ارزنده توصیف کرد و افزود: نمک درمانی و پرورش گیاهان دارویی از جاذبه‌های 

بیشمار این منطقه در حوزه توریسم سلامت به‌شمار می‌روند.
او با بیان اینکه این منطقه می‌تواند محلی برای ورزش‌های آبی در زمان 
بارش و ورزش‌های هیجانی و ارتفاع نوردی و پاراگلایدر و در زمان کم آبی 
باشد، از اداره‌کل ورزش و جوانان استان خواست تا طرحی مطلوب به منظور 

راه‌اندازی ورزش‌های آبی و ارتفاعی در دریاچه مهارلو ارائه کند.
فرخ‌زاده تاکید کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت نمایندگان فارس در مجلس 
شورای اسلامی ‌می‌توانیم از وزارت ورزش و جوانان پیگیری‌های لازم را انجام 

دهیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس از برنامه‌ریزی برای گسترش فضای سبز در منطقه 
مهارلو با بهره‌گیری از پوشش‌های گیاهی سازگار با اقلیم خبر داد و افزود: با 
همکاری منابع طبیعی و محیط زیست طرح‌های جنگل کاری در این منطقه 
دنبال خواهد شد. فرخ‌زاده با بیان اینکه اختصاص اعتبارات مدیریت بحران 
استانداری به منظور ایمن‌سازی منطقه مهارلو نقش مهمی‌دارد، اظهار کرد: در 
استان فارس در حدود ۱۸۰نقطه حادثه خیز داشتیم که نیمی‌از آنها ایمن‌سازی 
شده است.در این جلسه مقر شد میراث فرهنگی استان نسبت به تعمیر و 
تجهیز سرویس‌های بهداشتی احداث شده قبلی و صدور مجوز مراکز رفاهی و 
گردشگری اقدام کند و نماینده مردم سروستان، کوار و خرامه هم قول مساعد 
خود را برای بسیج ظرفیت‌های کشوری برای احیای این دریاچه اعلام کرد، 

پیگیری مصوبات نیز به فرماندار جدید سروستان سپرده شد.

پذیرش ۳۲ کشتی بالای ۴۰ هزار تن 
در بندر بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر گفت: از ابتدای آغاز ترانزیت مشتقات 
نفتی در بندر بوشهر تاکنون ۳۲ کشتی بالای ۴۰ هزار تن از جمله چند 
فروند کشتی ۵۰ هزار تنی و حتی کشتی‌های ۷۰ هزار تنی در این بندر پهلو 

گرفته‌اند.
محمد شکیبی نسب اظهار کرد: با بازاریابی خوب انجام شده در مناطق 
مختلف کشور از جمله منطقه مرزی باشماق، در بندر بوشهر استقبال 

گسترده‌ای از رویه‌های صادرات، واردات و ترانزیت انجام شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی بیان کرد: از ۲۲ بهمن سال گذشته 
تاکنون با پذیرش ۳۲ فروند کشتی بالای ۴۰ هزار تن در مجموع ۶۳۶ هزار و 
۳۶۶ تن مشتقات نفتی از بندر بوشهر به مقصد کشور‌های حوزه خلیج فارس 

ترانزیت شده و ۲ فروند کشتی نیز اکنون در حال بارگیری است.

خسارت ۴۱ هزار میلیاردی حوادث طبیعی 
در خراسان شمالی

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: وقوع 
حادثه‌های طبیعی در سه ماه نخست امسال ۴۱ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال به 

بخش‌های مختلف استان خسارت وارد کرد.
غلامرضا شفیق گفت: بیشتر خسارت وارده سیل و بارندگی به میزان ۳۰ 
هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال به بخش کشاورزی بوده است. او گفت : همچنین در 
این مدت ۹ هزار هکتار از باغ‌ها د چار سرمازدگی و ۱۰ هزار هکتار نیز در سیل 
دچار خسارت شد همچنین ۳۸ هزار هکتار زمین‌های زراعی استان از سیل 
دچار خسارت شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به گفته شفیق ۵۷ هزار 
هکتار عرصه کشاورزی استان نیز در اثر سیل و سرمازدگی متحمل خسارت و 
کاهش میزان محصول تولیدی شد.مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری در 
ادامه اضافه کرد: خسارت حوادث طبیعی به بخش زیربنایی استان در سه ماه 

گذشته ۱۰ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال گزارش شده است.

طعم شیرین جهاد آبرسانی در خراسان شمالی
با همت سپاه پاسداران انقلاب و حمایت‌های دولت شهید رئیسی، جهاد 

آبرسانی برای رساندن آب به ۱۷۶ روستای استان آغاز شده است.
پروژه چهار مجتمع آبرسانی روستایی در خراسان شمالی امسال به سرانجام 
خواهد رسید. مجتمع آبرسانی کهنه جلگه هفته گذشته افتتاح و مجتمع 
آبرسانی پرسه سو نیز یکی از بزرگترین مجتمع‌ها در سطح کشور است در 

دست اقدام می‌باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اقدامات زیرساختی و محرومیت‌زدایی 
سپاه در کشور به ویژه در استان خراسان شمالی اکنون در حوزه مسکن و آب 
در حال اجراست و امیدواریم در حوزه ساخت مدارس، مراکز سلامت و راه نیز 
با توجه به نیازمندی‌های این استان ورود جدی پیدا کنیم. امیدواریم بتوانیم با 
هماهنگی و همکاری مدیران این استان و شهرستان‌های تابعه شاهد خدمات 
ارزنده‌ای در حوزه محرومیت‌زدایی در سطح استان باشیم.قرارگاه امام حسن)ع( 
در ساخت یک‌هزار و 161 واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان شیروان 
مشارکت دارد که برابر بازدید‌های صورت گرفته، پیشرفت فیزیکی خوبی دارد 

و حجم خاکبرداری زیادی در این پروژه انجام شده است.

فارس

بوشهر

خراسان شمالی

زلزله آذربایجان، اردبیل را هم لرزاند
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴.۸ ریشتر، ساعت ۷ و ۱۳ دقیقه 

دیروز در مناطق مختلفی از استان اردبیل احساس شد.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش منتشر شده از سوی 
موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمین لرزه‌ای به بزرگی 
۴.۸ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری زمین به مرکزیت 
منطقه بورادیگس کشور جمهوری آذربایجان ساعت ۷:۱۳ 
بخش‌های مختلفی از شمالغرب ایران از جمله اردبیل را 
لرزاند.این زمین لرزه در ۴۶ کیلومتری شهرستان گرمی، 
۵۲ کیلومتری عنبران و در ۸۲ کیلومتری مرکز استان 

اردبیل رخ داده است.

کلنگ ساخت ۲۳۲ واحد مسکونی 
در شهمیرزاد به زمین زده شد

پروژه ۲۳۲ واحدی طرح نهضت مسکن ملی شهمیرزاد 
با مسئولیت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( کلنگ‌زنی شد.

به گزارش خبرآنلاین استان سمنان ،مهدی کاشفی 
نماینده قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در استان سمنان 
عنوان کرد :یکی از پروژه‌های قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 
پروژه ی مسکن می‌باشد که با تفاهمی‌که با دولت بسته 
شده در سه شهرستان استان سمنان کار اجرایی ساخت 
مسکن ملی شروع شده است.وی با اشاره به روند اداری 
پروژه ی مسکن ملی شهمیرزاد افزود: مراحل اداری ساخت 
پروژه ی فوق انجام شده و در چندوقت آینده شاهد صدور 

پروانه ی ساخت خواهیم بود.
کاشفی با بیان اینکه این پروژه در ۳۰ بلوک که هر 
بلوک شامل ۸ قطعه بوده تصریح کرد: تعداد طبقات این 

پروژه ۴ طبقه روی پیلوت و هرطبقه ۲ واحد می‌باشد.

ناپایداری هوا 
طی چند روز آینده در زنجان

مدیرکل هواشناسی استان زنجان گفت: براساس بررسی 
آخرین نقشه‌های هواشناسی، هوای استان امروز رگبار 
پراکنده باران و رعدوبرق در برخی مناطق استان پیش‌بینی 
می‌شود. محمدرضا رحمن‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: وی تصریح کرد: در روزهای آینده نیز شرایط کم و 
بیش مشابهی برقرار خواهد بود و طی این مدت آسمانی 
صاف تا قسمتی ابری پیش‌بینی می‌شود که در ساعات 
بعدازظهر با رشد ابر و وزش باد لحظه‌ای نسبتا شدید همراه 
خواهد بود.مدیرکل هواشناسی استان زنجان ادامه داد: در 
برخی مناطق رگبار پراکنده باران و رعدوبرق دور از انتظار 
نخواهد بود. همچنین دمای هوا طی روزهای آینده تغییرات 

چندانی نخواهد داشت.

معرفی ۱۹ عامل آتش‌سوزی 
جنگل‌های لرستان به مراجع قضایی

معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان گفت: ۱۹ عامل آتش سوزی عمدی در مراتع و 
جنگل‌های استان شناسایی و برای برخورد قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شده اند.
 بهروز دریکوند تصریح کرد: با قاطعیت تمام می‌توان 
اذعان کرد تمامی‌حریق‌ها توسط عامل انسانی رخ داده که 
بخشی از آنها سهوی و بخشی عمدی بوده است.وی به 
شناسایی ۱۹ عامل حریق عمدی در عرصه‌های جنگلی 
لرستان اظهار داشت: برای همه متخلفان پرونده تشکیل و 
به محاکم قضایی ارجاع داده شده است و به زودی برخورد 

قاطع، سخت و جدی با افراد خاطی به عمل خواهد آمد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون حفاظت و 
امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان از مردم 
تقاضا کرد با توجه به گرمای شدید و طاقت فرسای هوا، 
وضعیت توپوگرافی و پوشش گیاهی شدید استان، تحت 
هیچ شرایطی نه تنها در عرصه‌های جنگلی آتش روشن 
نکنند بلکه از آتش زدن پس چر مزارع نیز خودداری 
نمایند.لرستان بیش از ۲ میلیون هکتار جنگل و مرتع دارد 
و بیش از یک هزار و ۳۰۰ هکتار جنگل و مرتع لرستان 
امسال در آتش سوخته است در حالی که این سطح در 

مجموع سال قبل یکهزار و ۲۰۰ هکتار بود.

اردبیل

سمنان

زنجان

لرستان
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ایران زیستگاه گونه‌های جانوری 
زیادی است اما در چند دهه گذشته به 
دلایل مختلف حدود ۸۶ گونه در معرض 
انقراض قرار گرفته که سازمان حفاظت 
محیط‌زیست برای جلوگیری از نابودی 
آنها برنامه عمل حفاظت ۲۳ گونه را 

تهیه کرده و در حال اجرای آنها است.
جغرافیای ایران بسیار وسیع و متنوع 
است به طوری که دشت، صحرا، دامنه، 
کوهستان، تپه ماهور ، مناطق خشک و 
بیابانی، جنگل‌های انبوه و تاریخی و انواع 
تالاب‌ها و رودخانه‌ها را در خود جای داده و 
با این ظرفیت به زیستگاهی بزرگ برای انواع 
گونه‌های جانوری و گیاهی تبدیل شده است، 
آمارها نشان می‌دهد ۱۶۰ گونه پستاندار، 
۴۹۲ گونه پرنده و ۱۷۵ گونه ماهی و ۱۹۷ 
گونه خزنده به همراه ۲۰ گونه دوزیست در 
کشور شناسایی شده اند که به نوبه خود 
متنوع و حیرت آور است؛ نکته جالب تر این 
است که تاکید می‌شود این آمار تا به امروز 
است یعنی امکان اضافه شدن به این اعداد 

وجود دارد.
بارها در محافل و گزارش‌های بین‌المللی 
گفته شده که ایران از لحاظ تنوع زیستی 
جزو کشورهای رده اول دنیا است، و هر اهل 
فنی آنرا تایید می‌کند اما مساله ای که چند 
سالیست با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم 
در سراشیبی انقراض قرار گرفتن برخی از 
این گونه‌هاست که به اعتقاد کارشناسان 
عوامل مختلفی از جمله تغییر کاربری 
اراضی، خشکسالی، توسعه مزارع، تغییر اقلیم 
و فعالیت‌های معدنی، موجب از بین رفتن 
زیستگاه‌های طبیعی و کاهش طعمه شده 
است که به مرور جمعیت حیات وحش را 
کم کرده و برخی را به کام انقراض کشانده 
است مانند شیر ایرانی و پلنگ مازندران که 
زمانی جنگل‌ها و بیشه‌های کشور جولانگاه 
این ۲ گونه باشکوه بود اما امروزه فقط نامی‌از 
آنها باقیمانده است.حال مساله مهم این است 
که اگر نجنبیم و فکری برای سایر گونه‌هایی 
که در خطر انقراض قرار دارند نکنیم آنها هم 
به سرنوشت ۲ گونه قبلی دچار خواهند شد 
و فرزندانمان اسم و عکس آنها را فقط در 
بیاییم میراث‌داران  کتاب‌ها خواهند دید، 

خوبی برای آیندگان باشیم.
بر اساس آخرین آمار سازمان حفاظت 
محیط زیست، ۸۶ گونه جانوری کشور در 
معرض خطر انقراض قرار دارد که یوزپلنگ 
آسیایی، گوزن زرد ایرانی، خرس قهوه ای، 
پلنگ، خرس سیاه، گورخر ایرانی، انواع 
پرندگان شکاری، هوبره و میش مرغ برخی 
از این گونه‌ها هستند، البته سازمان حفاظت 
محیط زیست به عنوان متولی حفاظت از 
حیات وحش کشور اقدام به تهیه برنامه 
عمل با هدف حفاظت از این گونه‌ها کرده 
است که قطعا اجرای درست آن گونه‌ها را از 
خطر انقراض نجات خواهد داد.مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست به خبرنگار محیط 

زیست ایرنا گفت: ایران سرزمین پهناوری 
است و گونه‌های جانوری و گیاهی متنوعی 
را در خود جای داده است اما در چند سال 
اخیر بنا به دلایل مختلف حدود ۸۶ گونه 
جانوری کشور در معرض خطر انقراض قرار 

دارد.
علیرضا ابدالی افزود: این سازمان در 
قبال حفاظت از گونه‌های حیات وحش یک 
وظیفه قانونی دارد برای همین اقدام به تهیه 
برنامه عمل برای حفاظت از گونه‌های در 
خطر انقراض کرده است.وی اظهار داشت: 
تاکنون برای ۲۳ گونه از جمله یوزپلنگ، 
خرس قهوه‌ای، پلنگ، خرس سیاه، گوزن 
زرد ایرانی، گورخر ایرانی، انواع پرندگان 
شکاری، هوبره و میش مرغ برنامه عمل تهیه 
و با جدیت در حال اجرا هستیم، این برنامه 
در قالب سرشماری، احیا گونه و جابجایی 
جمعیت تهیه و اجرا می‌شود، این برنامه 
توسط مراکز علمی‌تهیه شده و با دقت و 
جزییات تمام بخش‌های در آن دیده شده 
است، سازمان محیط زیست هم با جدیت 

آنرا اجرا می‌کند.
مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
البته تهیه ۲۰ برنامه عمل دیگر برای سایر 
گونه‌های در خطر انقراض هم جزو برنامه 
سازمان است و امیدواریم بتوانیم در چند 
سال آینده آنها را تهیه و به مرحله اجرا 
درآوریم. وی تاکید کرد: تلاش می‌کنیم 
و همچنین امیدواریم که در برنامه ششم 
و ابتدای برنامه هفتم برای ۵۰ درصد این 
تعداد گونه در خطر انقراض برنامه عمل تهیه، 
تدوین و اجرا کنیم و قطعا در برنامه‌های 
آینده هم موظفیم برای تمام این گونه‌ها 

برنامه عمل داشته باشیم.
یوزپلنگ آسیایی یا یوزپلنگ ایرانی یک 
زیرگونه در بحران انقراض است و بر اساس 
آخرین برآوردها و اعلام سرشماری سازمان 

حفاظت محیط زیست اکنون حدود ۲۰ 
قلاده یوزپلنگ آسیایی در کشور وجود دارد.
زمانی یوزپلنگ آسیایی در مناطق وسیعی از 
آسیا از شبه‌ جزیره عربستان و خاور نزدیک 
تا منطقه خزر، قفقاز جنوبی، بیابان قزل‌قوم 
و هند پراکنده بود، اما در حال حاضر در 
فهرست جانوران در آستانه انقراض اتحادیه 
بین‌المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد و 
منحصر به نواحی از منطقه حفاظت شده 
توران است برای همین به آن یوزپلنگ 
ایرانی می‌گویند.زیستگاه‌های یوز در ایران به‌ 
علت پیشروی بیابان‌ها و تبدیل شدن بخشی 
از زمین‌های زیستگاه به زمین‌های کشاورزی 
و مسکونی شدن بخشی دیگر و همچنین از 
بین رفتن مراتع توسط دام‌های اهلی و در 
نتیجه کاهش تعداد علف‌خوارانی که از منابع 

غذایی یوزها هستند کاهش یافته‌است.
به گزارش ایرنا، زیستگاه‌های اصلی خرس 
قهوه‌ای، عموما مناطق جنگلی خزری، 
جنگل‌های ارسباران و زاگرس، علفزارهای 
مرتفع کوهستانی نزدیک به جنگل و 
دره‌های پایین‌دست جنگل است. پراکندگی 
این حیوان در ایران از شمال خراسان تا 
مازندران،  سمنان،  گلستان،  استان‌های 
تهران، گیلان، چهارمحال و بختیاری، قزوین، 
زنجان، آذربایجان، کردستان، لرستان، 
کرمانشاه و استان‌های فارس و خوزستان 
است. خرس‌های قهوه‌ای در اواخر تابستان 
و پاییز، معمولا در مناطق پایین‌دست جنگل 
یا دره‌هایی که میوه‌های وحشی در آنها یافت 
می‌شود، ساکن هستند.خرس‌های قهوه‌ای 
علاقه زیادی به خوردن علف‌های کوهستانی 
و جنگلی دارند اما گاهی از شکار گوسفندان 
محلی نیز غافل نمی‌شوند، خرس قهوه‌ای به 
خوردن مورچه‌های زیر سنگ‌ها در مناطق 
کوهستانی نیز علاقه دارد. نوع ماده و توله 
دار آن از خطرناک‌ترین خرس‌ها هستند که 
بیشتر این خطر، ناشی از محفاظت‌کردن 

خرس مادر از توله‌خرس‌ها در برابر حوادث 
است.

گوزن زرد ایرانی طبق فهرست ارایه 
شده از طرف اتحادیه بین‌المللی حفاظت از 
طبیعت که به فهرست سرخ معروف است، 
در رده »EN« و در معرض خطر قرار دارد. 
تا نیم قرن پیش تصور می‌شد که نسل گوزن 
زرد در دنیا برای همیشه منقرض شده است 
اما حدود ۵۰ سال پیش چهار راس گوزن 
زرد در دز و کرخه مشاهده و برای تکثیر 
بهتر در مناطق مختلف ایران پراکنده شدند.
گوزن زرد ایرانی بزرگ‌تر از شوکا و کوچکتر 
از مارال یعنی ۲ گوزن دیگر بومی‌ایران است 
و خال‌های سفید روی پشت و پهلوهایش 
آن را از این ۲ نوع گوزن متمایز می‌کند؛ 
گوزن‌های نر شاخ‌های بلند و به نسبت پهنی 
دارد و در اواخر فصل زمستان شاخ‌ها می‌افتد 
و شاخ‌های جدید بلافاصله شروع به رشد 

می‌کند و در تابستان تکمیل می‌شود.
هوبره پرنده‌ای در معرض خطر انقراض 
است، برآوردی که از جمعیت آن در کشور 
شده نشان می‌دهد که بین ۳ تا ۵ هزار قطعه 
موجود است، این در حالیست که در ۱۰ 
سال گذشته ۷۰۰ قطعه کشف شده و قطعا 
چند برابر آنهم به صورت قاچاق از کشور 
خارج شده است. این پرنده بیشتر به سمت 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس قاچاق 
می‌شود .هوبره به دلیل همه‌چیزخوار بودن 
و استفاده از گیاهان و جانوران گوناگون، 
از قبیل خزندگان حتی مارمولک‌ها و 
بی‌مهرگان مانند سوسک، مورچه، ملخ، 
حلزون، کرم و عقرب برای تغذیه خود، کمک 
فراوانی به کشاورزان منطقه می‌کند و باعث 
از بین بردن آفات کشاورزی به‌صورت طبیعی 
می‌شود اما عواملی مانند خشکسالی، تخریب 
زیستگاه‌ها و قاچاق بی رویه نسل این گونه 
پرنده ارزشمند را با خطر انقراض مواجه کرده 

است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
لرستان گفت: میزان برداشت زردآلو در 
باغ‌های استان ۱۵ تن در هکتار است که 

سه برابر میانگین کشوری است.
سید عماد شاهرخی در حاشیه بازدید 
از باغ‌های زردآلوی شهرستان دورود، اظهار 
کرد: سطح باغ‌های زردآلو در استان ۳۶۰۰ 
هکتار است که عمده آن در شهرستان 
دورود متمرکز است.وی با اشاره به اینکه 

میزان برداشت زردآلوی استان ۱۵ تن 
در هکتار است، گفت: میانگین برداشت 
زردآلو از باغ‌های استان سه برابر میانگین 
کشوری است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
لرستان ادامه داد: کیفیت زردآلو استان 
بویژه شهرستان دورود به‌دلیل آب و خاک 
مناسب بسیار بالا بوده و می‌توان گفت یکی 

از محصولات بازارپسند است.
او با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما 

توسعه صنایع تبدیلی و غذایی است، بیان 
کرد: یک سردخانه ۵۰۰۰ تنی در شهرستان 
دورود در حال ساخت است که بیش از ۷۰ 
در صد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین پنج 
صنایع تبدیلی مشاغل خانگی با ظرفیت 
۱۰۰ تن در سال ایجاد شده است.وی با 
اشاره به اینکه ساخت یک واحد صنایع 
غذایی فرآوری در شهرستان شروع شده 
است، افزود: با تکمیل واحدهای تبدیلی و 

فرآوری در حال ساخت عاوه بر تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات باغی اشتغال و 
درآمدزایی در این حوزه افزایش پیدا می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان 
با اشاره به تشکیل شرکت تعاونی باغداران 
شهرستان دورود، گفت: شرکت تعاونی 
باغداران علاوه بر تامین سبد باغداران 
شهرستان می‌تواند سبد دیگر شهرستان‌ها 

را هم تامین کند..

برنامه عمل حفاظت ۲۳ گونه تهیه شده است

۸۶ گونه جانوری ایران در معرض خطر انقراض

برداشت زردآلو در لرستان ۳ برابر میانگین کشوری

برآورد خسارات ناشی از سیلاب در آذربایجان شرقی ادامه دارد

داغ سیل بر دل مردم کلیبر
بارش سیل‌آسای باران 
در روزهای اخیر خسارات 
در  مالی  و  جانی  سنگین 
آذربایجان شرقی به جای 

گذاشت.
فصل  آغازین  روزهای  در 
بارش  یک  تابستان طی 
بی‌سابقه شهرهایی از استان 
شاهد  شرقی  آذربایجان 
جاری شدن سیل بودند که 
بر اثر این بارش‌ها جوان ۲۱ 
ساله‌ اهل روستای قیه باشی 

کلیبر جان خود را از دست داد و دسترنج کشاورزان در بخش زراعت و باغ به تاراج 
رفت.

مجید فرشی، مدیرکل مدیریت بحران استان پنجشنبه شب در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی در خصوص خسارات سیلاب در استان، گفت: طی ۲۴ ساعت بیشترین 

میزان بارش به مقدار ۲۴ میلی متر از شهرستان کلیبر گزارش شده است.
وی ادامه داد: بر اثر وقوع سیل در شهرستان کلیبر جوانی ۲۱ ساله جان خود را 
از دست داده است که فوت ناگوار این جوان را به خانواده‌اش تسلیت می‌گویم.فرشی 
افزود: تعدادی از منازل مسکونی روستایی، معابر و اراضی کشاورزی و باغات نیز در 

شهرستان کلیبر دچار خسارت شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استان عنوان کرد: در بخش گرمادوز شهرستان خدا 
آفرین اراضی کشاورزی به خصوص شالیزارهای برنج بر اثر وقوع سیل دچار خسارت 
شده‌اند و تیم‌های ارزیابی ما در حال برآورد میزان خسارت هستند. وی افزود: در 
شهرستان سراب ۲۳ میلی متر بارش باران گزارش شده که طی آن ۵۱۰ منازل 

مسکونی و مغازه‌ تجاری دچار آبگرفتگی و خسارت شده است.
وی تاکید کرد: هم استانی‌هایی که تحت پوشش بیمه هستند، پس از برآورد 
میزان خسارت به بیمه مراجعه کنند.فرشی بیان کرد: با توجه به تدوام فعالیت 
این سامانه‌ بارشی تا فردا، تقاضای ما از مردم این است که به هیچ عنوان در مسیر 
رودخانه‌ها اتراق نکنند و نسبت به تابلوهای هشدار حساس باشند. همچنین توصیه 

می‌شود در این روزها از حضور در ارتفاعات استان به جد خودداری شود.
مدیرکل مدیریت بحران استان خواستار عدم توقف و تردد در بستر و حاشیه 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها شد و خاطرنشان کرد: مردم از تفرجگاه‌ها و سکونتگاه‌های 
واقع در حریم و بستر رودخانه خارج شوند و از فعالیت‌های کوهنوردی و صعود به 
ارتفاعات اجتناب کنند.وی گفت: از شهروندان خواهشمندیم از توقف و پارک خودرو 

در مسیرهای شیب‌دار و مستعد آبگرفتگی خودداری کنند.

 

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
فراخوان مناقصه پروژه‌های خدمات رسانی سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان با شناسه ملی 14000299628 در نظر دارد فراخوان مناقصه پروژه‌های 
خدمت‌رسانی خود را طبق لیست ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت عنوان مناقصهردیف

تعیین پیمانکار سرويس اياب و ذهاب پرسنل سازمان 1
2003100329000014خدمات موتوری شهرداري اصفهان

حمل وبارگیری ضایعات و نخاله‌های ساختمانی در سطح 2
2003100329000015مناطق شهرداری اصفهان)آژانس نخاله(

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

* مواعد زمانی:
1403/04/06 		 ***** 		 ***** - تاریخ انتشار فراخوان:                 	
1403/04/13 	 	***** - مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت:       18:00	
1403/04/23 		  ***** - مهلت ارسال پیشنهادات:	        تا ساعت:       18:00	
1403/04/24 	 	***** - زمان بازگشایی پاکت‌ها:	         ساعت:          10:00	

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و ساير شروط و مشخصات فنی، در شرايط شرکت در مناقصه مشخص مي باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان، خیابان سروش، خیابان مصلی، کوچه شاهزاده ابراهیم، سازمان خدمات موتوری 

شهرداری اصفهان 
تلفن: 34455106 و 031-34455392

سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان


